
ORIGINALE

Ordinanza Sindacale n. 38 del 01/09/2023 pag. 1 di 2

Ordinanza Sindacale
n. 38 del 01/09/2023

OGGETTO: Revoca ordinanza sindacale n. 37 del 31.08.2023 di divieto temporaneo di balneazione nella
spiaggia di “Solanas”

IL SINDACO

Vista l’ordinanza sindacale n° 37 del 31 agosto 2023 emessa a seguito della comunicazione prot. n°24061 del 31

agosto 2023, con la quale l’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna, ha trasmesso la

“comunicazione di fuori norma stagione balneare 2023” riferita alla Spiaggia di Solanas, a seguito di

campionamento dell’acqua marina nel punto di prelievo denominato “Solanas II”;

Dato Atto che con la suddetta nota veniva disposta l’immediata emissione dell’ordinanza sindacale di divieto di

balneazione, secondo quanto disposto dai DD.MM. 30/03/2010 e 19/04/2018;

Constatato che in data odierna è pervenuta la comunicazione acclarata al prot. n° 24139 da parte dell’Agenzia

Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna con la quale dispone la revoca dell’ordinanza di divieto

di balneazione a seguito degli esami di laboratorio effettuati sui campionamenti eseguiti in data 31 agosto 2023,

che hanno restituito valori ampiamente entro i limiti di legge;

Ritenuto dover procedere in conformità di quanto sopra richiamato, disponendo l’immediata adozione di

apposito Provvedimento di REVOCA di divieto di balneazione;

Visto il D.lgs. n. 116/08;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, artt. 50 e 54;

Visto il D.M. 30 marzo 2010 art. 2;

Visto la nota suddetta class. : 2023-A.LL/120 – Codice A.1.2.7 – allegato 6 trasmessa dall’A.R.P.A.S. – Rete

Laboratori e Misure in Campo – Servizio Laboratorio di Cagliari;

O R D I N A



ORIGINALE

Ordinanza Sindacale n. 38 del 01/09/2023 pag. 2 di 2

La REVOCA dell’ordinanza n° 37 del 31 agosto 2023 e, quindi, di ogni divieto di balneazione precedentemente

istituito.

D I S P O N E

Affinché sia data l’informazione più ampia alla cittadinanza affiggendola all’Albo pretorio e che sia notificata, per

quanto di competenza, a:

Al Ministero della Salute;
al Ministero dell’Ambiente;
all’Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente – Regione Sardegna;
alla Direzione generale Agenzia Regionale del distretto idrografico della Sardegna;
Alla Capitaneria di Porto di Cagliari;
al Direttore Generale A.S.L. 8 di Cagliari;
all’Amministrazione Provinciale di Cagliari;
alla Prefettura di Cagliari,

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Sardegna entro il termine di 60 giorni a

decorrere dalla data di pubblicazione o in via alternativa il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il

termine di 120 gg a decorrere dalla stessa data.

IL SINDACO
Tarcisio Anedda

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


